
Contacto

Teléfono 913351654
Fax 917705463
Correo Electrónico 
gescontratacion.aesa@seguridadaerea.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 112
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024CPW00101 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seguridadaerea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QZzNjR7m%2FbI%3D

Objeto del Contrato: 201/B24 Contrato de Adquisición de licencias Easyvista por la Agencia Estatal de
Seguridad Aérea

Contrato de Adquisición de licencias Easyvista por la Agencia Estatal de Seguridad AéreaDescripción 
Valor estimado del contrato 149.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Agencia Estatal de Seguridad Aérea
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

PROVEEDOR EXCLUSIVO (artículo 168 a) 2º LCSP)

Condiciones de Licitación

http://www.seguridadaerea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QZzNjR7m%2FbI%3D


Contacto

Correo Electrónico 
gescontratacion.aesa@seguridadaerea.es

Dirección Postal

PASEO DE LA CASTELLANA, 112
(28046) MADRID España

Precio de la oferta más baja 149.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 149.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EASYVISTA, S.L.U.
NIF B81267767
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE LA INDUSTRIA 4 ED. 3 - 2ºB
(28108) ALCOBENDAS España

Contacto

Teléfono +91 4351957
Correo Electrónico bmunoz@easyvista.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.290 EUR.

Motivación

Motivación Proveedor exclusivo (artículo 168 a) 2- LCSP)
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización Del 28/10/2024 al 07/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cHGvulega/B1gQxSAZx3G6mk5agcuEblL5vMVv2ljr8pLuCCpwYMyMyjKVV%2BErVjIewAW8jDX/91Pxv%2B3k0aGad0W5FnqKuUPLy4ChDjsOyCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 112
(28046) Madrid España

Archivo Electrónico Nº1 Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/09/2024 a las 12:20 horas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 112
(28046) Madrid España

Archivo Electrónico Nº2 Criterios
Evaluables Mediante Fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 12:20 horas

Procedimiento Negociado sin publicidad (por exclusividad).
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción PROVEEDOR EXCLUSIVO (artículo 168 a) 2º LCSP)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El acto podrá seguirse a través de la Plataforma de Contratación del Estado, no pudiendo
asistir de forma presencial.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones para la asistencia : El acto podrá seguirse a través de la Plataforma de Contratación del Estado, no pudiendo
asistir de forma presencial.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Evaluables Mediante Fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: La establecida en el PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9EnJGPsal4IIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014317208 |  2024-001050563 | Fri, 04 Oct 2024 13:24:18:467 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98843249405657845582968828867196283592 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9EnJGPsal4IIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

